
E. Torres Sotelo, don Guillermo Gómez Laa, don Avelino Sa- 
martin Quiroga, Catedráticos de la Universidad Politécnica de 
Madrid, el primero, segundo y tercero; de la Politécnica de 
Valencia, el cuarto, y de la de Santander, el quinto y sexto.

Presidente suplente; Excelentísimo señor don José Antonio 
Jiménez Salas.

Vocales suplentes: Don Antonio Osuna Martínez, don Faus
tino García Lozano, don Alfonso Alvarez Martínez, don Fili- 
berto López-Cadenas de Llano, don Clemente Sáenz Ridruejo, 
don Alberto Losada Villasante, Catedráticos de la Universidad 
Politécnica de Madrid, el primero, segundo, tercero, cuarto v 
quinto, y de la Universidad de Córdoba, el sexto.

Al objeto de que la oposición pueda realizarse a la mayor 
brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Reglamento 
General de .Oposiciones, el Presidente del Tribunal previo 
acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores en 
el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por el ar
tículo 10 del Reglamento de Oposiciones a Ingreso en los 
Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por 
Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
del 19 de noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo 
a lo establecido en el mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortillo Baquer.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

22149 ORDEN de 7 de julio de 1977 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de 
la oposición a la Cátedra del grupo XXV de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 2211/ 
1975, de 23 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 23 de sep
tiembre) ,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la Oposición anunciada por Orden de 14 de junio de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre) para la pro
visión de la cátedra del grupo XXV, «Construcción III», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad 
Politécnica de Madrid, que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Rafael López Palanco.
Vocales:
Don Antonio García Valcarce, don Aurelio Gómez de Te

rreros Sánchez, don Javier de Cárdenas y Chavarri, don Luis 
Felipe Rodríguez Martín, don José Luis Mazanares Japón, don 
Ramón Arguelles Alvarez, Catedráticos de la Universidad de 
Sevilla el primero, segundo y quinto; de la Politécnica de 
Barcelona, el tercero, y de la Politécnica de Madrid, el cuarto y 
sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Emilio Bordoy 
Alcántara.

Vocales suplentes: Don Manuel de Solá-Morales y de Ro- 
selló, don Rafael Fernández-Huidobro y Pineda, don Rafael Dal- 
Re Tenreiro, don Fructuoso Maña Reixach, don José Luis de 
Justo Alpañés, don Carlos Buxadé Ribot, catedráticos de la "Uni
versidad Politécnica de Barcelona el primero, cuarto y sexto; 
de la Politécnica de Madrid, el segundo y tercero; de la de Se
villa, el quinto. 

Al objeto de que la oposición pueda realizarse a la mayor 
brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Reglamento 
General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores en 
el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por el ar
ticulo 10 del Reglamento de Oposiciones a ingreso en los Cuer
po- de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden 
de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo a lo esta
blecido en el mismo prtículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortillo Baquer.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

22150 ORDEN de 16 de julio de 1977 por la que se declara 
desierta la cátedra del grupo VIII de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Ta- 
rrasa de la Universidad Politécnica de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición convocada por 
Orden de 19 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 20 de enero de 1976) para cubrir la cátedra del grupo VIII

«Estructuras», vacante en la Escuela Técnica Superior de In
genieros Industriales de Tarrasa de la Universidad Politécnica 
de Barcelona,

Teniendo en cuenta que se han cumplido -los trámites regla
mentarios,

Este Ministerio ha resuelto aprobar el expediente de la opo
sición y, en su virtud, ia propuesta formulada por el Tribunal, 
declarándose desierta la referida cátedra del grupo VIII «Es
tructuras» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de Tarrasa de la Universidad Politécnica de Barcelona,

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid. 10 de julio de 1977.—P. D., el Director general de 

Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

22151 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno libre, para la provisión de la pla
za de Profesor Agregado de «Análisis Matemáti
co 3.° (Análisis Numérico)» de la Facultad de Cien
cias de la Universidad Autónoma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 26 de febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
Agregado de ««Análisis Matemático 3.°» (Análisis Numérico) 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de 
Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar definitivamente admitidos a los siguientes se
ñores:

D. Manuel Calvo Pinilla (D.N. I. 17.104.684).
D. José Manuel Correas Dobato (D. N. I. 17.803.149).
D. Andrés Arroyo Pérez (D. N. I. 75.034.186).
D. Francisco Javier Lisbona Cortés (D. N. 1.17.828.154).
D. José García-Cuerva Abengoza (D. N. I. 2.067.791).
D. Angel Gutiérrez Cardona (D. N, I. 12.130.173).
D. Carlos Fernández Pérez (D. N. I. 9.982.675).
D. Alfonso Casal Piga (D. N. I. 50.262.279).
D. Irineo Peral Alonso (D. N. I. 7.762.913).
D. Antonio Córdoba Barba (D. N. I. 22.405.224).

2. º Declarar definitivamente excluido al siguiente aspiran
te, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 24 de febrero pasado:

D. Gerardo Rodríguez López (D. N..I. 33.760.351).
Lo digo a V. S. tara su conocimiento y efectos
Dios guarde a V S.
Madrid, 9 de julio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

22152 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de 
Barcelona por la que se hace pública la lista pro
visional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, tumo libre, para cubrir 74 plazas de 
subalterno, vacantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolu- 
ción de este Rectorado de 7 de diciembre de 1976, publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 109, de 7 de mayo de 
1977, se hace pública la lista provisional de admitidos y excluí- 
dos a las pruebas selectivas para cubrir vacantes de subalter
no, tumo libre, en esta Universidad Autónoma de Barcelona, 
previo examen de las solicitudes presentadas.

Admitidos

Apellidos y nombre D N. I.

Altet Fores, José .......................... ............................. 37.110.039
Alvarez García, Joaquín .............................. .................... 30.735.105
Ametller Escanero, José Javier ..................................... 35.003.249
Arcalis Penella, Francisco ........ .................................... . 37.487.582
Azorín Lluch, Pilar ........................................................38.512.123
Barragán Serrano, Juan Pablo ........................................ 40.020.412
Barrera Calderó, Blas Luis...................... ........................ 40.850.618
Barrera Sánchez, Alberto ...... ......................................... 37^991.841


